
（お知らせ） 

２０２３年１１月１３日 

西日本電信電話株式会社 兵庫支店 

電気通信設備保護のための樹木伐採・せん定に関するご協力のお願い 

平素より、NTT西日本のサービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

 さて、弊社が電気通信サービスをご提供させていただくために設置しておりますケーブル等の電気通信設備が

雨・風・雪の際等で、倒木や枝葉との接触等による損傷を受け、サービスの中断等をまねくことで、近隣の社会

生活に大きな影響を及ぼす場合がございます。電気通信サービスの復旧に要する費用をお客さまにご請求させて

いただく場合もあることから、樹木の伐採・せん定等は、お客さまで専門業者を手配いただきたく存じます（※1）。 

弊社設備に近接している樹木の伐採・せん定等について、弊社ケーブルの防護や立会いが必要となる際は下表

までご連絡いただけますようお願い申し上げます。 

なお、伐採・せん定作業をやむを得ず弊社にて実施させていただいた場合、当該作業（※2）に要する費用に

ついては、その樹木の占有者または所有者が負担するという民法 717 条「原因者負担の原則」に基づき、有償と

なりますので何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

※1 伐採時に設備被災が発生した際は、損害賠償請求を実施させていただく場合もあります 

 ご要望があれば、伐採時に弊社設備状況の確認のため、立会いをさせていただきます 

※2 弊社は専門業者ではないため、伐採等の作業における生育・美観を保証するものではありません 

 作業後の木屑等はお客さまにて廃棄処分していただきます 

 作業環境により実施困難となる場合は専門業者への依頼をお願いすることがございます 

<本件に関するお問い合わせ先> 

NTTフィールドテクノ 兵庫設備部 エリアマネジメント担当 

TEL：078-326-7364（※3） 

【注】弊社設備に近接する樹木伐採時の立会い、弊社設備の防護に関する 

   個別の連絡先につきましては下表をご確認ください 

 

 

<弊社設備に近接する樹木伐採時の立会い、弊社設備の防護に関する個別の連絡先> 

市町村 お問い合わせ先 
電話番号 

（※3） 

西宮市（⼭⼝町・北六甲台・すみれ台除く）・芦屋市・尼崎市 

伊丹市・宝塚市・川西市・猪名川町  

エクシオグループ㈱ 

兵庫総合技術センタ  
06-4950-0716 

三田市・丹波篠⼭市・丹波市 
エクシオグループ㈱ 

北京都技術センタ 
0773-45-7201 

神⼾市・明⽯市・西宮市（⼭⼝町・北六甲台・すみれ台） 
㈱ミライト・ワン 

 舞子事務所 
078-647-7311 

淡路市・洲本市・南あわじ市 
㈱ミライト・ワン  

 淡路事務所 
0799-64-7611 

姫路市・たつの市・相生市・⾚穂市・宍粟市・加古川市・加西市 

加東市・西脇市・三木市・⼩野市・⾼砂市・播磨町・稲美町 

多可町・福崎町・市川町・神河町・佐用町・上郡町・太子町 

㈱ミライト・ワン 

 加古川事務所  
079-441-7921 

朝来市・養父市・豊岡市・香美町・新温泉町 
㈱ミライト・ワン 

 但馬事務所  
0796-34-6427 

※3 電話番号をお確かめのうえ、お間違いのないようお願いいたします 

 電力会社、ケーブルテレビ会社等の他社ケーブルについては対処できないため、お確かめのうえご連絡ください 

 平日９：３０～１７：００での受付とさせていただきます 

 土曜・日曜・祝日及び年末年始（１２/２９～１/３）は休業させていただきます 

 

審査 23-771-1 


